



Nota van Inlichtingen bij: GEZ BLD HMS 202310 PRJ-2300257 Hulpmiddelen
Gepubliceerd onder nummer: 493116
Datum: 4 december 2024

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord	Vraag nav 1e NvI	Antwoord
2	Aanbestedingsdocument 5.4	In het rekenvoorbeeld benoemt u een maximale score op prijs van 30 punten. Moet dit niet 50 punten zijn, conform de genoemde puntenverdeling in de gunningscriteria?	Het betreft een voorbeeld en staat los van de gestelde prijs-/kwaliteitverhouding van 50/50.	Voor de zekerheid zouden we graag een juist voorbeeld ontvangen, waarin u de werkelijke uitgangspunten uit het bestek hanteert. Kunt u dit aanleveren?	Nieuw voorbeeld: Inschrijver X biedt een totale fictieve prijsstelling per jaar van € 12.000,- Inschrijver Y biedt een totale fictieve prijsstelling per jaar van € 15.000,-. Inschrijver X biedt zodoende de laagste prijs en krijgt het maximale aantal van 50 punten. Het aantal punten van Inschrijver Y wordt als volgt berekend: Score = (€ 12.000/€ 15.000) * 50 = 40 punten.
7	Bijlage E; PvEZ en 74	Het is in de branche gebruikelijk dat kinderpulpmiddelen en douche-toilethulpmiddelen worden afgeschreven in 5 jaar. Wij verzoeken u dit ook hier toe te passen, gaat u daarmee akkoord?	Opdrachtgever gaat hiermee akkoord. Eis 12 wordt daarmee ook aangepast. De zin "voor een kinderpulpmiddel geldt op het moment van levering een minimale levensduur van 5 jaar." komt hiermee te vervallen.	U geeft aan dat u akkoord gaat met een afschrijving van 5 jaar voor kinderpulpmiddelen en douche-toilethulpmiddelen. Ten behoeve van de calculatie is het van belang om een juiste overnamewaarde te hebben. Kunt u een actueel overnamebestand delen waarin de 5 jaar afschrijving is verwerkt?	De overnamewaarde wijzigt niet. De voorzieningen zijn aangeschaft met de afspraak uit het oude contract; afschrijving 7 jaar. Met ingang van het nieuwe contract geldt een afschrijving van 5 jaar voor nieuw aangeschafte kinderpulpmiddelen en douche-toilethulpmiddelen. Eis 72 en 74 van het PvE zijn aangepast conform afschrijving van 5 jaar op deze voorzieningen. Het laatste PvE wordt bij deze nota van inlichtingen gepubliceerd.
14	Aanbestedingsdocument 5 blz. 6	Om het verloop van de overeenkomst goed inzichtelijk te hebben ten behoeve van de calculatie verzoeken wij een opgave te doen over het aantal leveringen en innames over de laatste twee jaar op categorieniveau.	Opdrachtgever komt hier op terug bij de tweede nota van inlichtingen.		Dit bestand is gereed en kan via een bericht in TenderNed opgevraagd worden.
26	Bijlage D Conceptovereenkomst, art. 2.4	Gaat u erin mee om het al dan niet gebruik maken van de optie jaren een wederkerig karakter te geven? In onze ogen dienen beide partijen baat te hebben bij continuering van de samenwerking en bij gewijzigde omstandigheden kan de uitvoering van de overeenkomst soms niet meer geborgd worden zonder wezenlijke wijzigingen van de opdracht.	Opdrachtgever gaat hier niet in mee.	U geeft aan dat de fireblocker vervalt. Kunt u een nieuw Prijzenblad delen waar de Fireblocker is uitgehaald?	Dit is verwerkt. Een nieuw tarievenblad wordt bij deze nota van inlichtingen gepubliceerd.

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord	Vraag nav 1e NvI	Antwoord
53	Aanbestedingsdocument, paragraaf 2.5	De waarde van het uitstaande bestand nemen wij mee in onze calculatie. Om deze calculatie ten tijde van de ingangsdatum van het contract nog betrouwbaar te houden, is het noodzakelijk dat de investeringswaarde niet teveel wijzigt na de publicatie van dit bestand. Kunt u er op toezien dat de waarde van het uitstaande bestand ten tijde van de ingangsdatum van het contract niet meer dan 5% naar boven afwijkt ten opzichte van de waarde van het gepubliceerde bestand? Dit kan bijvoorbeeld door de leverancier te vragen of er achterstanden zijn en zo ja, om deze voor de laatste NvI op orde te krijgen.	Opdrachtgever draagt zorg voor de beantwoording van deze vraag bij de laatste nota van inlichtingen.		Huidige leverancier zal het huidige levering/verstrekking beleid niet wijzigen. De waarde is echter afhankelijk van meerdere factoren, zoals bijvoorbeeld het aantal leveringen vs. innames, aantallen aanvragen per categorie, verandering van catalogusprijzen (historische BCP per 1-1-2025) etc. Hierdoor is het niet mogelijk om garantie te geven m.b.t. % afwijking. Huidige leverancier geeft aan dat er op dit moment een klein aantal leveringen is die m.b.t. de doorlooptijd een geringe achterstand hebben. Deze leveringen krijgen extra aandacht en worden z.s.m. in dit nog lopende kwartaal verwerkt. Vervangingen van uitstaande hulpmiddelen is op basis van een afkeurreport en komen incidenteel voor, hierin heeft huidige leverancier geen achterstanden.
A	Prijzenblad	Op het prijzenblad heeft u binnen categorie 13 twee maal 13B vermeld. Kunt u dit corrigeren en een kloppend prijzenblad delen?			Dit is gecorrigeerd. Een nieuw tarievenblad wordt bij deze nota van inlichtingen gepubliceerd.
B	Prijzenblad vs. Aanbestedingsleidraad afname/uitstaand	U heeft in de Aanbestedingsleidraad 3.765 middelen uitstaan terwijl u op het tarievenblad in totaal 3.685 indicatieve huuraantallen kent. Dit betekent een verschil van 80. Dit verschil achten wij groot en zorgt voor onzekerheid in de calculatie. Kunt u aangeven waarom u 80 middelen minder verwacht terwijl u bijvoorbeeld wel meer haalbaarheids- en rijlessen verwacht? Als u hier geen aanname in heeft gedaan, kunt u dan de aantallen herzien?			Het Aanbestedingsdocument is eerder in het proces opgesteld. U dient uit te gaan van de indicatieve aantallen in het tarievenblad.